自治会・同窓会の立ち上げに関する第二回討論会のご案内

公共政策大学院院生の皆様

ただいま、GraSPP の自治会および同窓会の立ち上げを検討中です。

これは、有志の発案で GraSPP 院長および先生方のご賛同も得て推進しているもので、年

度内に制度の骨格を作り上げ、なるべく早くに始動する予定です。

一年生、二年生の皆様すべてに関わる重要な問題であると思います。そして、自治会およ

び同窓会の未来は、ひとえに現在検討中の制度の骨格づくりに委ねられていると言っても

過言ではありません。

しかしながら現在、その骨格作りのプロセスには一部の有志学生しか関わっておらず、必

ずしも議論が十分に煮詰まっているとはいえません。自治会および同窓会の立ち上げは、

一部の人の手に委ねるものではなく、多くの方々の意見を反映したものでなければなりま

せん。自治会は院生皆に関わる意見を集約して行動する場であるため、自動的な全員加盟

が原則ですし、同窓会も強制ではありませんが全ての方に参加していただける組織にした

いと思います。

是非、出来る限り多くの方々に関わってもらい、さまざまな観点からの有益な意見を徴集

し、より良い制度の構築を目指したいと思います。

そこで、第二回の討論会を下記の通り設けます。前回、10 月 7 日の討論会では積極的なご

意見を多数頂きました。準備委員として立ち上げに携わっていきたいという方も募集しま

したところ、何人かの方がすでに集まっています。今後、準備委員として企画に積極的に

かかわりたい方、またはご感想・ご意見をお持ちの方、どうぞ奮ってご参加ください。

■ 日時：10 月 13 日（木）5:00PM ~7:30PM （出入り自由）

 ■ 場所：第２本部棟 演習室３（7 階 710）

経済政策コース一年生の青木君が、討議資料を置く場所を作ってくれました。

アドレスは、http://graspp.jpn.org/alum/ です。ユーザー名が graspp、パスワードが todai

になっています。学外ドメインをはじきますので学外からアクセスする場合には ECC 等の

プロキシをご使用ください。

メールでも意見を募りますので、上記に参加できない場合でも、さまざまなご意見をお聞

かせ頂ければ大変ありがたいです。

本件についてご質問等ございましたら、国際公共政策コース 2 年、三浦
み う ら

瑠麗
る り

（lullymiura@hotmail.com）までお気軽にご連絡頂ければ幸いです。

どうぞよろしくお願い致します。

発起人一同